Governo Municipal de Brejão/PE

PORTARIA N.° 0116/2024.

A  PREFEITA  D0  MUNICÍPI0  DE  BREJÃ0,  Estado  de  Pemambuco,  no  uso  das
atn.buições que o cargo lhe confere e de acordo com o disposto no art.  65,  Íncisos VI, da Lei
Orgânica Municipal,

CONSIDERAND0 as atribuições conferidas pelo Art.  65, inciso IX, da Lei Orgânica
Muricipal, para prover os cargos, funções e empregos do Poder Executívo, na foma da Lei;

CONSIDERAND0  o  disposto  no  art.  37,  inciso  11,  da  Constituíção  da  república
Federativa do Brasil e o dísposto  no  art.  38  da Lei  n°  806  de  04  de novembro de 2011, que
declara cargos de livre nomeação e exoneração e suas alterações posteriores,

CONSIDERANDO o requerimento da servidora protocolado na Solicitação N° 5555
em 02.02.2024.

RESOLVE:

Art. i° -Exonerar o (a) Senb_or (a)
portador da cédula de identidade n° 64|

MARIA 0LIVIA NASCIMENTO DE
99 SDS PE e CPF  n° 044. -02, do cargo de

Assessor Técníco, símbolo CC-10, de provimento em comissão, lotado na Secretaria Munícipal
de Ação Social e Diretos Humanos, partir da data de seu requerimento 02 de fevereiro de 2024.

Art.  2°  -  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  Publicação,  com  efeitos
retroativos a 02.02.2024.

Regístre-se e Publique-se.

Palácio José Custóüo das Neves, em 06 de fevereiro de 2024.

Elisabeth Barros de Santana
Prefeita Municipal.

•.-,- Iiiij ll!lEiiFHiill                                   =
Praça  Melquíades  Bemardes, n° 001, Centro,  CEP: 55.325-000 -Brejão/PE | CNPJ n° 10.131.076/0001 -00
Tel./Fax.:  (87) 3789-1210 / 378g-1251   |  preleitura@brejao  pe  gov  br  | www biejao  pe  gov  br                                                                                                AMoii poR NossA GENT£

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240401154526.pdf

assinado por: idU
ser 185